Дело № 2-57/2019-20
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

04 марта 2019 года                                        				г. Севастополь

Мировой судья судебного участка № 20 Нахимовского судебного района г. Севастополя  Кравченко Т.А. (ул. Горпищенко, 33, г. Севастополь, 299012),
при секретаре Баяндиной О.В.,
с участием представителя истца «ФИО», представителя ответчиков – «ФИО»
рассмотрев гражданское дело по иску ГУПС «УК Нахимовского района» к Дельцовой О.И., Коробковой М.А., о взыскании задолженности потребителей за услуги по содержанию жилого многоквартирного дома, руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации
РЕШИЛ:
Исковые требования ГУПС «УК Нахимовского района» к Дельцовой О.И., Коробковой М.А., о взыскании задолженности потребителей за услуги по содержанию жилого многоквартирного дома удовлетворить частично.
Взыскать в пользу ГУПС «УК Нахимовского района» с ответчика Дельцовой О.И., сумму задолженности по оплате коммунальных услуг за услуги по содержанию жилых домов и придомовых территорий за период с 01.03.2016 года по 01.01.2019 года в размере 6367,16 рублей и судебные расходы по оплате государственной пошлины в сумме 254,50 рублей.
Взыскать в пользу ГУПС «УК Нахимовского района» с ответчика Коробковой М.А., сумму задолженности по оплате коммунальных услуг за услуги по содержанию жилых домов и придомовых территорий за период с 01.03.2016 года по 01.01.2019 года в размере 6367,16 рублей и судебные расходы по оплате государственной пошлины в сумме 254,50 рублей.
В остальной части иска отказать.
Решение суда может быть обжаловано в Нахимовский районный суд, через мирового судью принявшего решение, в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме.
Заявление о составлении мотивированного решения суда по рассмотренному делу может быть подано лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Резолютивная часть решения объявлена 04 марта 2019 года.
Мировой судья судебного участка № 20
Нахимовского судебного района
города Севастополя                                                         Т.А.Кравченко

«Согласовано»
Мировой судья судебного участка № 20
Нахимовского судебного района
города  Севастополя                                                       Т.А.Кравченко
04 марта 2019 года